ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 050/19 LM, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, sugerindo Providenciar o patrolamento e cascalhamento na Estrada do Barreiro.

                    Câmara Municipal de Formosa, 05 de fevereiro de 2019.

Vereador

                                          JUSTIFICATIVA

      A presente indicação tem por objetivo atender as diversas reivindicações feitas

pelos moradores da supracitada Região, haja vista que, as mencionadas estradas, encontram-se

dificultando o tráfego de veículos, o que necessitam de reparos urgentes, até porque, um número

considerável de veículos transita diariamente nas estradas.

Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população residente na zona rural, é

que solicitamos providências da Senhor Prefeito para regularizar tal situação com urgência.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br

		2019-02-04T11:54:23-0200